ncrEurtJn OB

.1VZWJflflO flO'O

nsa ci cia ci e a a r a to ci Os

DECRETO N0  3159/2011

'tRECONDUZ, NOMEIA £ EXONERA
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO TUTELAR QIJE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Ca'valcante, Prefeito Municipal de Mundo
Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais, em
especial as consignadas na Lei Complenientar Municipal n° 033/2004,

DECRETA:

Art. 1° Ficam reconduzidos e nomeados para o
Conseiho Tutelar Municipal, em observância ao disposto nos artigos 17 e 29 da
Lei Comp lenientar Municipal n'033/2004, os seguintes Conseiheiros:

I - TITULARES

a) - RECONDUZIDOS

a.1)- Claiton Melo dos Santos;
a.2)- Cristiano Airton Veloso.

b) - NOMEADOS

b.1)- Nell Ribeiro Da Silva Andrade;
b.2)- Wilma Antunes De Almeida;
b.3)- Andre Pereira da Silva.

§ 10 A reconduçao e nomeaçäo dos Conselheiros de quo
trata este artigo, são feitas corn fulcra no resultado da eleição proclamado na
forma do Edital n° 010/2011, do Conseiho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, publicado no Diana Oficial do Municipio, ediçao de 29 de
marco de 2011.

PQ5tjco NO DIARiO OFICIAL
DO MUNICIPIO AN6ItCN.S.20
aN

encruru_ina n
n'x n n n 0 fl 0 %rCP

IS n a ci a a tie a r a to a os

§ 2° Em razão da inscrição de apertas cinco candidatos
anal eleiçao do Conseiho Tutelar Municipal, fica prejudicada a nomeação dos
respectivos Suplentes.

Art. 20  0 mandato dos Conseiheiros seth de 3 (trés)
anos, tendo inicio em 01 de abril de 2011 e térmirio cm 01 de abril de 2014,
permitida para os titulares riorneados apenas uma reconduçao para o mandato
subsequcnte.

Art. 31  Aplica-se aos Conseiheiros referidos no artigo 1e
- 	tieste Decreto, para os devidos efeitos jurIdicos e legais, as disposicôes da Lei

Complementar Municipal ii°  033/2004.

Art. 4° Ficam exonerados, a contar de 31 de marco de
2011, por força do artigo 29, da Lei Complementar Municipal it0  033/2004, os
seguintes Conseiheiros:

I - Edna Fernandes dos Santos;
II- Edna Trindade Cordeiro;
III- Paulo Roney Azambuja Velliha.

Art. 50  Este Decreto entrará cm vigor na data de sua
publicaçâo, revogadas as disposiçOcs em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO CR0550 DO SUL, AOS VINTE E
NOVE DIAS DO MES DE MARCO DE DOIS MILE ONZE.

MUNICIPAL

Mundo Novo MS
0 	 Criado pela Lei n° 73812009

'Vi
•A 	rrsl nrl A C 	 D.a,ic.sdP4s.IncAcWcn4c.Mn1DA

I LJfl 	 5.

IPACITACAO LTDA
utrtL7uv

,n.nDnoA 30flfl1l1 '7 	7T €CCffoI5Peo...Oo.Iia
F .cn.a 	 ! ,o.iuji II 15044u,

EDI LAS N. OlflhI

DivutEaclo do naiad, do rkIt. EIth.r.I

- M UN DO  NO%U - .IS.

U Canal!., 'loalcipal d.c Duck,, 4. Cr1..c..  do Adolncnie - CMDCA

do Muado Nose MS. au soo do sass ,t,.tssic&. lca,5. (ITS cunipnrn<ln a. netrA., 4*

olcicio dei ncmbms do ConIdiho Tulclardc Misr4o Nose MS. c.a1oCmc disguise na

C (20I0 Lc' FodaS n)C. 06990: 1< (omplotacotsi Municipal C

03312001 cLal Cumpleuncolar Municipal n'050'2007.

I. Lhnulp 0 resisltado 4. tlt.cio do Consomo Touch. quo ocoaco no Cia

2503'2011. scis' - Icin. loc.I- Se do SIMIED. na R. 15.1.1*. C $54.

Bairro Escroock. Ho,*io:0&00 is I 2.00 tons.

2-  Os candidates elcito, pats procacbcnm as anco (5) saps so Concolbo

1.1<1,'. na p4cm do classilacoclo, nfl'ac ccbcio.baico:

[iiar.cacs. - Sos. 	 Toiddo soss

I I' C1ndloa SlcIo do'

NdiRibctrod,S,tsAnt.di 	 13$ 	 - 2 	-
I Wilma A,dc AImcith 	 136

4' C,onaao Alilos VtIo,o 	 92

L '  ASnO Porch 4W Sac-a 	 43 -
I. Os EIaTCS scrio oapasssdos no Cargo do Con.clhdto Intel.. - CMDCA

Pods. Fcrcvoivo no di. 0I,O*-'?01I. locaL c.n.n Municipal do Mundu

Nun.. MS.i.0900I.a.

MundoNoso MS.lX400Tnncodc2llll.

T nosso site
onovornsgo

33.90.39.00 -OWes S.Mcos do T,,00Iros
Pessoa Jut/dies

Font' do Rocorsos 01,00.000 	 .... RS
1.000.00.

44 90.53.00 - Obeas C Instalacacs
Fonto do Recursos 1.70.071 ...... ....... RI

20.900.00.

Diano Oficial
14 	 EhL

Orgao de divulgação oficial do municIpi
Terça feira. 29 de Marco de 2011

r.

Mi -rrM
JLl.flJIfl

C,
EP

EDITAL N. 00412011

DIVULGA A cLAsslFlcAcAo FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPUFICADO
N. 00112011 00 MLJNICIPIO DE MUNDONOVO. ESTADO DO MATO GROSSO DO

SUL

0 'AMC*odu P&rda No.,o Eoado t, Moo &os50 (In SU. a5vS

Ca Coau2o Pennet*t do Peocosso Sokevo. noninada pe Pattola it. 0Th201 I. '<gnu
piMco M's ciccr,r* dos ,let,6Cad. a 	do r(CZ0 stlWi(0 SSSPI¼OjI tIto I,,,

si S kabçao ii. 	0al pa aid.' n,de Io'wdrt d° ocoepocn$ Wan, 1niuo
ni 	en. .rc  w  stRuçao 0 VOWfl*f. "dc Flu, I.iClTS C Co C ç&C edM0Cte

eC4l anakg.i.A0 mrick$l pc.Sw* .pbcavd

1. Os csnt*os opiovado. PACE M. oSnIcadol 4. V. so 4.
"m"mi ACE Glib. 04. dcverio ccapnc.t a P,el&uea M.XiCiP* no Deg*taneno -
R.ojtsos IIunsjnos nunidos dos Docssncntoo no AVtnit CpO Gtind.. 200- C.ntto das
071500n.,n I. os ilhoominh d029c3i2011 .360312033.

I a.iassacaoo] ''  can&I.do 	 coo

1-,~

 PACECI

PACEOI

03 	 fl. d Sanog 	 PACt 01

P

OS
PACE 0I

PACE&I 	A00

P.CE0I_JJ

PACE 01

o' _____ Aa*in tin Slia 	 ACS - G*E8A 	KUM

2. Os convocado, dovcrao 	mpaew.M awdi.n4. a
Co. oil&ni ou en. lolocopi. .sdcads do. scgtMl dcnI.c:

2 I . dsa do k1of4os
2.2 - cola,,  CC o&as'o do p,- taco - F dcv,th.mcfle

dgsaar.za&
2.3 . ootd_3o do naOC%nCnki Os Casa!Tsfla) COn ,Y"tAcOCs. -

2.4 - oatdaO do nsicknCflb do'. dcpa,dvethlA ojando h.ncr
2.5- W,do dsc. Can pow & q.AaiO, part. S

2.6. cCIS,cadO do rosoni, SI etude dwoeoa do i.oCl)0ncao

2,7 -  tom. escoorcad, ielgda pa's O'90.
2.$ 4'l 'acuod, '.10 aoj.n.k 65
2.9. dictosclode ben. .ao. qsacoo505.taa. OOSn6rO

2.10- ig.to do iesonçao no PI5IPASEP. q,endo roc'to.
2.11 . ccnvot. (Is Capa 	S so. C O,ECdv do CU0.

a tam coinoregaro nooajSode CI..'- C040004lw't* 	ro65ro.
2.12. co(l.oytwCe do crden.Q0 (Osdeecid,
2.13 .  ltdao igsic do itcocodett,. Corral. a,Cda p.4.

s 	C-. 'ajar
2.34- 	ptvs$?C5 do routes do cort WTonIe n Barco do Osc.t

S/k
2.15- &., toagiSI.. 1.4. tcccfle. Coadoode too.'
2.36 - i0o no wilp0000 a, .i..voc c..go o,0W.PC' dea.Ao

sdnrvn,.Ova Jacolct.
217 - alsodo meoco do so.dad. rasca e r'.rost ncce,a0a so

dosenip..to Ca, Ieçocs re,.tC.c so co/go apsdn p0' lndo do Mjr*/pa do 3&rdo P4500 MS.

i,*n pot lIsle a.a,ncado. U4 POdors 5010W. '.5 Isdoat nodosro. so.ne

c pIn. VOSSO CMddoo

EFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL CE MUNDO
NOVO. ESTADO CE NATO CR0550. ADS VINTE E 0110 DIM Do MES OE
MARcO DO ANODE DOIS MILE NOVE.

Oct,- Vfl MqjtJ 055'.
SCRLIMI0 MUNIC.'AL DC AnIsoosTRAçLo

Rcsünag basin don Santa.

PPeaiJnle 4. CMDCA

LEI N°.801120fl

Autor. hider E ,cccutivo

Antonio Cavalcante - PTCICiIO Municipal

AUT0ZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A ABRJR CREDITOS ESPECINS NO
ORcAUENT0 GERAL DO MUNICIPIO PARA 0
EXERCICIO DE 2011 C DA PROVIDENCIAS
004%RELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE. ProiSs, M~4C1p01 do Morale
Noso. Estado do P.4130 Goosso do Sill, no too do nuas auiçCms logais.

Faco oab& QUO 3 Cbwa Mur01 APROVOU. S (TO

SANCIONO a scguinio I

An I hcs 0 POdor Ces'CuCAO Monkei eceo.'izado a
a( iso Orcanrnfo Coral da A4JI -ICiPO pars o orc,dCio 00 2011. c,S(os asp--dais
no valor glotta/ do RI f.8365U40 (Um Milhio. OItoconros e Donna o aSs aid,

o Ojte.il. 0 ChIco Roa/z e Sossonb Cenlavos). dosaroado, so
a/tsndaocndo 483 sgs-'tas 401içoe. &camcmari.a

I - 04-Sec. Mum. Agile., P.c.o Me,o Amblonte
01 - Sec. Mon. Agile,. Pec. e Misc Aunbefite
20.606.0114.2034. MacnsA. Dep. Do Awlcultun
33.90.30.00. Material do Consume
Font. do Rocunos 	1.70.011 ....................... RI

50.000,00.

44 W,51 .W . Ott-as e lnslalaccs
Foote 	do 	Rccursoa 	1.28.530................... 	RI

1.626.779.20. 	 1/3

. r -

_ Diano Oficial
"REM, 	 11111a, 	 Mundo Novo MS
Orgao de divulgaçao oficial do municipio 	 CadoIa Lei n°738.'2oo9
Quinta feira. 07 deAbril de 2011 	 MM TECNOLOGIA E

CAPACITACAO LTDA
,.oCae.Ca.4.S_.4.,.Au.WflTC.a005.

- EPP:06308429000127 ocSotlAgtfluo. - 'SW

DECRETO N'3I591201I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 00212011
RECONDUZ. NUMECA P 	ONERA 	 LOTTAL DE ASEPTURA bE PISCRIcOES K'. 00112011

MEMBROS TITULAI{LS F SUPI ENTES DO

CONSfl.ltO TUTELAR QIJE ESPECITICA F DA
PROVIDENCIAS CORRLLATAS.

Antonio tavakanl1, I'zdviln Mtnkipol do Moz4u

do Sit1. n•, Ito to Suo. jlribu 	ICEOK cm

mu Lei Complementar Municipal n - 033)2001.

DL CR ETA;

Ad. I' flcam r,xnndu,jdu, te ,i.n,radcv, pars o

Conwlho ri,t,'uar Municipal. ero ulncrtància an dkiwt ,t 'lusadijns 17t 29da

I ci Complvrnvnlar Municipal ir (KUt4. . -*u,oIcs (nnsdlwirn:

I -TITULAIthS

a) -RLCONDUZIDOS

0.1). Clailon Meto dos Santos;

al) - Crisilano Aitton Veloso.

b) - NOMEALIOS

b.I) - Neli Ribriro Do Silva Andrade;

1, 2)- Wilma Anlunec Dr Almeida;

b.3)- Andre Porno. do Silva.

I- A rsviw.duQu e  nun cJç.o dos Consclhcift.s & quo

baLi e-.tt' .irtig.t Aa frmtoI con' Iuluo no tv-uhado do r4niç50 peoclaniodu nsa

l,rnsa do Edith n01011011. .2.. Canadho Municipal duo t3ireitas do Csiança e

do Adotosornlc. ;'i.tslicastn is. Di.iric. Of.caaI do Mwskipim cdiçao sIc 29 do

n.ar<n.Ic-N11

2' E. ra'.its tin inscriio do apsius sun. aridu,latos a
.olu.sl c!.2.ç.t, U.. Consell,u lutntar Municipal. ba poejudscada a nnmt.coç3n dos

m,pumn'-

Art. 2' C) maMato dos Curnnlhvirns ,crà do 3 (tp&)

loads. 'm0i5. out LII Us. atr,l U. 2011 e hnnino cmi. 01 do al,i,l Jo lol4 .

lnil..la p ic Itubrts n,nocudmas .apn'as tam., rsxcmducau para u r,uitdal*,

.tlIttrs4un.tv.

Art. Y A1'lwj-,.i ass ( --VlIW?hK6 I'CftIId. ma arbps I'

citste flecreta rJa tm. Jt-v,Jo. .Intsic j..r.dioc e kgat, as draip .uet do 1.1

Complemenlar Municipal IC 033/2ot.

Ait. 1' l'icam c'.swrados, a cisiLir tit- 31 tIe .n..rço do

3111. p.r stsrç.1 .1.. nitign 29. da tel Conoplemenlar Municipal IC 03342(01. us

wpminnr (onwtlxicos.

I- Idno rernan&s Ut.. Santo.;

II- rUn., Triadade Cordearo

Ill - Paulo Rsns-v Axontuja Vc4iIha

An. 5' Fae Docreto or,trar. om vigor no slain do soa

NhliC.Ca.. ret , isalas at Jmnp.w.iosemss c.w,trari.t

E1111100 DA PRFrFrrURA MUNICIPAL DE

MIJNIXJ MIVC), iSlAIX) lIE MATO CROSSO DO Slit. ADS VINIt I.

N()VF DM5 DO MES DE MARçODE DOIS SIlL Ec)Nzr.

0 Mwr;cipio do Mundo Nov,,. Estado de M.,n
Grusso In Sul, atraytis tin Comissao Permanent, do Poocesso
Selotivo. norneada polo Portarla n'. 07312011. tom. pIico. Dora
conheelmenlo dos intcccsSeclos. a sbottura de processa soleovo
sinpM.cado Isodo 5m vista a costIaçjo do pessoal par; atender
nocoasdads temporâria do excepConal inIrsnsse pUblico rnunir.j,oI. $nl
reolme do subflnocao 0 provimonlo. ro?do 1105 teosos 0 COndiçcs
ostabelsoldos noslo oditol ens Ioio1ac.io mooscos pcstincnlc aplicaysl.

1. DA ..SCRIQAO

1.1. A ScIn do 0sa40 tab dtponhtI Ad sede do
Sqtthna Murticpoi do Fduc*cao. 0410 no Rita VoltMtjtia do Porno. SQ - V. Andor.
Sairo Coniro Cm Ilundo NOwj4AS not dias 08. 11.12. 13 do abel Se 2001. no
loran. aae OShOOmin betas as lohOornin e dos I41,00min as
I6h00min 0044 toduri sot rtcf,chIda 1a.*4o a, r0000Wos in*ucocs

1.2-fl in,crjçoes dc.cao 1* foot polo D.rio
cond;daia flu

out ptooxacoo srploa ccu,  r. ,nt,rocoitcca. devendo 0 procuradni

54 i.JenWta, por rne do cAluls do icle,cwack, C CflVS9aS , pruasocao POM aifluic.
ocaMo a rrsj4abo rosooaflcel Petal ctc,uquáooas do ewotuas 0'TOS PCI nb
cotnosdot 0* OtOt;i*4 v

1.3.0 ondidato devo toots's.. presto born toln,ant.
at -aoo.uoóes codatt'ab 4 0iO40c5, co'lbdos no 0PIS 4. i'scncao. 1tC visr
0005welt Cm sos cvtOktal 004w,cscao. Sm 0500001 as 4. ptuoocrm.scnts
CönS.I*IO. donut as quels C nOmo..o do CPI. tontsIu yb c mM Cu lol,?C000. orca
Co hatwO.1516o C eeneocso prnt'esio..aI

1.4. 0 ptolotto. do i%w..ko po.,noncnts. to.,' 50r do 20
Was tansmere. .nIe.essodo no astuiçAo 4, aubs icn.pc's, dstn 10701 sos
i,,onçoo no tomb tdi31, noose (4400.

I.S. No sen cotnado 019bqver vow. tlbto 1. ii,aicio.

I.G. Noo nero snenado no Cadastro do Docoete, do cuc
lab colt Local. o cr,t4i0010 cyja Scha osteja pre.r,dnida do moons moompleto.
rncoeres e legyd. ou cons.., h%.wmaoaa nscr.dcas. 'inda mic o cola
coaslatado I)Osoeró,nat.le.

1.7. A SotvOWi )&,idcal do Sdocaclo nào tocoora
Tel.. do incrçao taada ta. mietcado cotTt a' aotnas 0 lor.netdsd,,
esl000lCaiAs n45( Edot

a. DAS COIlDICOES INSCRICOES

2.1. 0 Cdtal compoto do ocosonte Pcocac.sa Snlcv.
'ntine s ptccoo no Prado do Prcfcitn Uun.ccal  to Depattornonlo 4*
Rcajttoe %anou. no Scacuno do FduoscOo. 5at.et ..a do A.aisIi.,S Scool o
Scaetonada noah.

3. DA SELECAO DOS CAJ4OCATOS

3.1. A stl*çao 005 01*44054s sara no4jd polo
Slucinru Ik.n,sl do Fda.)..  Secretr., MareI do Msew.cso Soolul o
5oct40%.s $&.nicoat do Sad.. pot ttio is snobs arts Coda, OtCW0 Ass
rcspeOvM 'el.dsde macac.

33. Pam, sisib do sdccao do quo rest. o too. ar.toiW S
SCC,4I1*5 lhjrsioóol do (ducaçao I.VSWO em canla a'da a vida Cacalo on
an.a43lo Quonso a ftMOim.mia eacolor. .taoIso 0" 1.4K. a coma sacSso.*a do
SIlIesrnlacáo do amc12odos tnajco,.

4 DA0ONVOCAAO DOS CA140CATOS

4.1. Acanccacio dos c.ndstios. ide nroanobada.Ia
do Soa.tafls Monicö.l do Educhç2o 0O got La*enlPossodeco.
Mo.tndonACopeka. Mcmtr. Prolonto' le EdVcoc* Intat.N 0 Ztlodo. do
S*C,,,L,ofiv, do Asaistencla Seoul t solgas do Agonbo 3o401. cnclogn I
PotOPOdaoOs)Q. Edcndcr Scoot. Auaur Admn*m.*fls, C Auras, 4, Sen,ccc
Gctoms 0 Sootetani. do S.màdt Cc 001905 1* Mtsku P,q.soos P5i44.çQ
Cnle.mncnc. Mostuio Soct. Tceopcuto Ocjpaticd.sl. teonologc. .1 Tosisa,
flenn.by,a. Too.co an Entotnt%.ns. Arnie AdmkZCatM). b,stulor Ce Nt 0
CoVen Gene. ZctadOr. ColinSelu Gets. Autos' do SAMOa. Gcra,n no loerna quo
dop 0e 0 .oçniento. do owdo i 0 .5bneto do vogos d0pOM,.

4.2.0 csi,ido,im tderlOr*d0. qvor.d* consoado d*v..i
to .- Rortormas Hwmwnos. rn.nido do nbc-s. e a'qnoe Coo

doo.rn.nlos 	doe no basal do Pmocesso Selevno Plo. 00212011

S DOS IMPEDIAEOITOS

Si. Sw flWeOATOA1O5 rev.. reakocoodo rinatço)Ss

:tmrlo'th. C,z.2,e,ic

PREFFJTO MUNICIPAL
I . :cA 	p0ts..tado cnn do's caigot. P'  dauldee. Cu

- apoaaI.%.t convulono dos 	1as .10 govt.". kdcni. o*zad..I w
S

U . pror Quo os$4 mendeCdO proCatso
SOtSoSyn.

1/3